

BILANCIO D'ESERCIZIO 2017				
STATO PATRIMONIALE		ESERCIZIO 2016	ESERCIZIO 2017	
			PARZIALI	TOTALI
ATTIVO				
A	Immobilizzazioni			
I	Immobilizzazioni immateriali			
1	Costi di impianto e ampliamento	0,00	0,00	
2	Costi di ricerca e sviluppo	0,00	0,00	
3	Diritti di brevetto e utilizzazione opere dell'ingegno	385.339,07	475.496,35	
4	Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	
5	Altre	1.895.383,11	1.938.290,66	
	Totale I	2.280.722,18		2.413.787,01
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Terreni ad uso istituzionale	38.698,88	38.698,88	
2	Fabbricati ad uso istituzionale	17.014.532,15	16.511.600,05	
3	Impianti e macchinari	19.329,53	14.345,71	
3	Mobili e attrezzature d'ufficio	155.686,63	214.642,11	
4	Hardware ed altre apparecchiature elettriche ed elettroniche	648.068,20	678.518,49	
5	Attrezzature varia di laboratorio	3.417.520,98	3.585.924,17	
6	Autovetture e altri mezzi di trasporto	746,18	509.690,75	
8	Immobilizzazioni in corso e acconti	14.212.360,46	15.860.486,83	
	Totale II	35.506.943,01		37.413.906,99
III	Immobilizzazioni finanziarie			
1	Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	
2	Crediti	0,00	0,00	
3	Altri titoli	0,00	2.941,18	
	Totale III	-		2.941,18
	Totale A	37.787.665,19		39.830.635,18
B	Attivo circolante			
I	Rimanenze			
1	Rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo	250.653,76	246.405,00	
2	Acconti	0,00	0,00	
	Totale I	250.653,76		246.405,00
II	Crediti			
1	Regione	8.347.057,68	8.440.330,55	
2	Altri Enti e Aziende Pubbliche	1.377.474,75	2.070.892,13	
3	Privati	2.492.004,87	2.302.775,79	
4	Imprese collegate	0,00		
5	Erario	307,35	10.929,06	
6	Altri crediti	4.231.473,03	6.068.704,73	
	Totale II	16.448.317,68		18.893.632,26
III	Attività finanziarie non immobilizzate			
1	Partecipazioni	0,00	0,00	
2	Altri titoli	0,00	0,00	
	Totale III	0,00		0,00
IV	Disponibilità liquide			
1	Cassa	366.707,21	101.848,45	
2	Tesoriere	12.013.675,42	12.761.018,67	
3	C/c postale	33.731,90	900,00	
	Totale IV	12.414.114,53		12.863.767,12
	Totale B	29.113.085,97		32.003.804,38
C	Ratei e risconti	366.426,53		498.112,63
	TOTALE ATTIVO	67.267.177,69		72.332.552,19
	Conti d'ordine			
1	canoni leasing ancora da pagare	273.905,16	254.922,16	
2	fidejussioni	929.723.448,85	968.273.757,48	
3	beni di terzi in deposito	0,00	19.401,69	
4	beni immobili di terzi in uso	12.244.626,50	12.244.626,50	

BILANCIO D'ESERCIZIO 2017				
PASSIVO		ESERCIZIO 2016	ESERCIZIO 2017	
			PARZIALI	TOTALI
A	Patrimonio netto			
I	Contributi in c/capitale da R.E.R. e altri Enti Pubblici	31.602.862,79	34.883.484,81	
II	Altri contributi in c/capitale	0,00		
III	Fondo di dotazione	5.473.012,45	5.473.012,45	
IV	Contributi per ripiano perdite	0,00		
V	Utili (perdite) portati a nuovo	3.425.305,82	2.958.614,32	
VI	Utile (perdita) dell'esercizio	3.931.603,64	4.851.871,30	
	Totale A	44.432.784,70		48.166.982,88
B	Fondi per rischi e oneri			
1	Imposte	41.758,03	41.758,03	
2	Rischi	0,00	0,00	
3	Altri	6.013.877,26	6.862.374,97	
	Totale B	6.055.635,29		6.904.133,00
C	Trattamento di fine rapporto			
1	Trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	
	Totale C	-		0,00
D	Debiti			
1	Mutui	0,00	0,00	
2	Regione		0,00	
3	Acconti da clienti			
4	Fornitori	6.020.461,52	3.487.133,74	
5	Imprese collegate	0,00		
6	Tesoriere	0,00		
7	Tributari	1.814.203,12	1.730.749,38	
8	Istituti di Previdenza	2.334.551,31	2.309.138,98	
9	Altri	6.388.690,40	9.027.595,28	
	Totale D	16.557.906,35		16.554.617,38
E	Ratei e risconti	220.851,35		706.818,93
	TOTALE PASSIVO E NETTO	67.267.177,69		72.332.552,19
	Conti d'ordine			
1	Canoni leasing a scadere	273.905,16	254.922,16	
2	Fidejussioni	929.723.448,85	968.273.757,48	
3	beni di terzi in deposito	0,00	19.401,69	
4	beni immobili di terzi in uso	12.244.626,50	12.244.626,50	